ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛОЗЕРСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от  13 января  2021 года
	                    № 3/9-5

                                                           с.Белозерское

О плане работы территориальной избирательной комиссии

Белозерского района на 2021 год
      Заслушав председателя комиссии Сёмкину Л.Н. О плане работы Территориальной избирательной комиссии Белозерского района на 2021 год,
территориальная избирательная комиссия Белозерского района решила:

1.Утвердить план работы Территориальной избирательной комиссии Белозерского района на  2021 год (прилагается).

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Территориальной избирательной комиссии Белозерского района Сёмкину Л.Н.

	Председатель Территориальной избирательной  комиссии
	Л.Н.Сёмкина

	Секретарь  Территориальной избирательной  комиссии
	Ю.М.Соловьева

                                                                      Приложение 1                                                                                                                                           к решению ТИК Белозерского района                                                                            от 13 января 2021 года № 3/9-5
План работы                                                                                                                        территориальной избирательной комиссии Белозерского района на 2021 год
I. Основные направления деятельности
      Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов и референдумов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействия) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц.                                             Реализация комплекса мероприятий территориальной избирательной комиссии по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва                         19 сентября 2021 года.                                                                                                                                                           Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи муниципальным и участковым избирательным комиссиям, комиссиям муниципальных образований при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва.                                                                                                                                          Обучение членов участковых избирательных комиссий и состава резерва участковых комиссий.                                                                                                                               Реализация мероприятий взаимодействия с общественными организациями инвалидов.           Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов и референдумов.                                                                                                  Реализация плана мероприятий по повышению правовой культуры избирателей и обучения организаторов выборов.                                                                               Становление комиссии координирующим центром по политическому и правовому просвещению населения.                                                                                              Обеспечение эксплуатации и использования ГАС «Выборы» при подготовке и проведении выборов выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва.                        Совершенствование практики работы по регистрации (учёту) избирателей, участников референдума, составлению и уточнению списков избирателей.                           Взаимодействие с молодёжными организациями по вопросам повышения правовой культуры молодых избирателей и содействия молодёжным организациям по их участию в мероприятиях, проводимых территориальной избирательной комиссией.          Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в Белозерском районе.                             Взаимодействие с политическими партиями по вопросам их участия в выборах выборных лиц местного самоуправления.                                                                                                                                                                                                                                               Оказание помощи в работе избирательных комиссий муниципальных образований по контролю за формированием и расходованием средств кандидатов при подготовке и проведении выборов.                                                                                                                Участие в реализации ежегодных посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации.
II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Белозерского района
Январь
- О перспективном плане мероприятий по повышению правовой культуры организаторов выборов и референдумов, избирателей в Белозерском районе на 1 квартал 2021 года
Сёмкина Л.Н.
- О плане работы территориальной избирательной комиссии

Белозерского района на 2021 год

 Сёмкина Л.Н.
                                                                     Февраль
- О плане обучения на 2021 год                                                                                                               Сёмкина Л.Н.
Март
- О перспективном плане мероприятий по повышению правовой культуры организаторов выборов и референдумов, избирателей в Белозерском районе на 2 квартал 2021 года                  Сёмкина Л.Н.
Апрель
- О работе  клубов молодых избирателей в учреждениях культуры за 2020-2021 учебный год                                                                                                                                                       Данилова Л.С.

- О выполнении плана мероприятий по повышению правовой культуры организаторов выборов и референдумов, избирателей в Белозерском районе за 1 квартал 2021 года                  Сёмкина Л.Н.
Май
- О плане обучающих семинаров с членами УИК, ТИК                                                Соловьева Ю.М.
                                                                        Июнь
- Об итогах выполнения плана работы территориальной избирательной комиссии Белозерского района за первое полугодие 2021 года                                                      Сёмкина Л.Н.
- О перспективном плане мероприятий по повышению правовой культуры организаторов выборов и референдумов, избирателей в Белозерском районе на 3 квартал 2021 года                  Сёмкина Л.Н.
Июль

 - О списочном составе избирателей, зарегистрированных на территории Белозерского района по состоянию на 01 июля 2021г.

Чернышов А.А.
- О распределении денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва
Сёмкина Л.Н.

Август

- О проведении гражданско - патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» на

территории Белозерского района                                                                                         Сёмкина Л.Н.
- О проведении Дня молодого избирателя в Белозерском районе                                   Сёмкина Л.Н., Данилова Л.С.

- Об утверждении смет расходов УИК

Сёмкина Л.Н.
                                                        Сентябрь

- Об итогах гражданско - патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!»                            Сёмкина Л.Н.
- Об итогах проведения Дня молодого избирателя в Белозерском районе                                   Сёмкина Л.Н., Данилова Л.С.

- О результатах выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва на территории Белозерского района                                                                                                                                                         Сёмкина Л.Н.
                                                                   Октябрь
- О перспективном плане мероприятий по повышению правовой культуры организаторов выборов и референдумов, избирателей в Белозерском районе на 4 квартал 2021 года                  Сёмкина Л.Н.
- О выполнении плана мероприятий по повышению правовой культуры организаторов выборов и референдумов, избирателей в Белозерском районе за 3 квартал 2021 года                  Сёмкина Л.Н.
Ноябрь
- О проведении месячника правовых знаний в библиотеках района                                  Сёмкина Л.Н.
- О проведении мероприятий, посвящённых Дню Конституции России                                   Сёмкина Л.Н.
Декабрь

- Об итогах работы Территориальной избирательной комиссии Белозерского района

за 2021 год
Сёмкина Л.Н.

- О плане работы Территориальной избирательной комиссии Белозерского района

на 2022 год                                                                                                                                              Сёмкина Л.Н.

- О выполнении плана мероприятий по повышению правовой культуры организаторов выборов и референдумов, избирателей в Белозерском районе за 4 квартал 2021 года                  Сёмкина Л.Н.
                      III. Подготовка документов и иных актов
Разработка планов обучающих семинаров с УИК

Январь Сёмкина Л.Н.

Проведение  обучающего семинара с председателями участковых  избирательных комиссий

Февраль  Сёмкина Л.Н.
Проведение  обучающего семинара с членами ТИК
Май  Сёмкина Л.Н.
Подготовка документов по проведению выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва

Июнь Сёмкина Л.Н.
Проведение расчётов по распределению денежных средств, выделенных ТИК Белозерского  района  на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва

Июль Сёмкина Л.Н., Глухих С.В.

Разработка положения о проведении Дня молодого избирателя в районе
Август Сёмкина Л.Н.

Подготовка аналитической записки  по итогам  гражданско - патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!»                                                                                                            Подготовка  аналитической записки об итогах выполнения Программы проведения Дня молодого избирателя                                                                                                                           Подготовка  аналитической записки о результатах выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва

Сентябрь  Сёмкина Л.Н.
Подготовка отчёта  о работе ТИК  Белозерского района за 2021 год

Декабрь  Сёмкина Л.Н.
IV. Обобщение и анализ правоприменительной деятельности в области          избирательного процесса
Подготовка информационной записки о работе по регистрации (учёту) избирателей
Март Сёмкина Л.Н., Чернышов А.А.
Подготовка информационной записки о результатах выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва

Подготовка финансового отчёта по  выборам депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва

Сентябрь  Сёмкина Л.Н.

Приведение решений ТИК по составам УИК  и резерва в актуальное состояние

Октябрь Сёмкина Л.Н.
Подготовка отчёта о работе ТИК за 2021 год

Декабрь Сёмкина Л.Н.
V. Информационное обеспечение выборов, деятельности Территориальной избирательной комиссии и иных избирательных комиссий
Формирование отчётности о количестве избирателей Белозерского района по состоянию на 01.01.2021 года, на 01.07.2021 года
Январь, июль Сёмкина Л.Н., Чернышов А.А.

Подготовка информационных материалов о деятельности комиссии и отправка на сайт ИККО

Весь период  Сёмкина Л.Н.. Чернышов А.А.
Подготовка информационных материалов о выборах депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва  в газету «Боевое слово»
Январь-сентябрь  Сёмкина Л.Н.

Уточнение и актуализация данных Регистра избирателей района

Весь период  Сёмкина Л.Н.,  Чернышов А.А.

Архивация базы данных

Еженедельно  Чернышов А.А.

Обновление КПАЗ

Еженедельно  Чернышов А.А.

Соблюдение требований по обеспечению информационной безопасности

Весь период  Сёмкина Л.Н., Чернышов А.А.
Изготовление вестника ТИК

Весь период Сёмкина Л.Н.

Проведение полугодовых регламентных работ (ООО «Баштелеинформ»)

Январь Чернышов А.А.
Сопровождение специального и общего программного обеспечения ГАС

«Выборы»

Январь-декабрь Чернышов А.А.
Уточнение списков избирателей, участников референдума и ведение Регистра избирателей

Январь-декабрь Сёмкина Л.Н., Чернышов А.А.
Подготовка изменений регионального фрагмента базы данных ГАС «Выборы» в

части информации об избирателях, участниках референдума по состоянию на 01 января,

01 апреля, 01 июля и 01 октября 2021 года для передачи в ФЦИ при ЦИК России

Январь, апрель, июль, октябрь Чернышов А.А.
Актуализация кадров  членов УИК и резерва УИК

Весь период Сёмкина Л.Н., Чернышов А.А.

Заведение сведений о членах участковых  избирательных комиссий и резерва УИК
Весь период Сёмкина Л.Н., Чернышов А.А.

Работа с ППО «Территория»
Весь период Сёмкина Л.Н., Чернышов А.А.
Обновление информационного стенда ТИК

Весь период Сёмкина Л.Н.
Организация мероприятий, интервью председателя и членов ТИК Белозерского района, информационное сопровождение заседаний, совещаний и иных мероприятий, проводимых ТИК Белозерского района
Весь период Сёмкина Л.Н.
VI. Мероприятия по формированию избирательных комиссий, совершенствованию организации работы Территориальной избирательной комиссии и других избирательных комиссий
Подготовка решений по формированию резерва состава участковых избирательных комиссий

Август  Сёмкина Л.Н., Соловьева Ю.М.
Оказание правовой помощи участковым избирательным комиссиям при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва
Январь – сентябрь
Сёмкина Л.Н., члены ТИК
Информационное сопровождение совещаний, семинаров и других мероприятий
Весь период  Сёмкина Л.Н., Шалгина И.Е., Соловьева Ю.М.
Подготовка документов по дополнительному формированию резерва УИК

Июнь-август
Сёмкина Л.Н.

Организация и проведение очно-дистанционного обучения членов нижестоящих избирательных комиссий

Весь период  Сёмкина Л.Н., Соловьева Ю.М.
VII. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, иных участников            избирательного процесса

Проведение совещаний с председателями, секретарями участковых избирательных комиссий по вопросам организации и проведения выборов

Январь – декабрь Сёмкина Л.Н., Шалгина И.Е., Соловьева Ю.М.
Обучение резерва участковых избирательных комиссий
Весь период  Сёмкина Л.Н., Человечков С.Д., Соловьева Ю.М.
Организация и проведение очно-дистанционного обучения членов нижестоящих избирательных комиссий

Весь период  Сёмкина Л.Н., Соловьева Ю.М.
Подготовка методических материалов для обучения представителей политических партий, средств массовой информации, наблюдателей

Январь-декабрь Сёмкина Л.Н., Соловьева Ю.М.
VIII. Проведение совещаний, семинаров,                                                                     конференций и иных общих  мероприятий
Совещание с Главами сельских поселений по вопросу подготовки и проведения депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва

Весь период  Сёмкина Л.Н.
Проведение мероприятий в рамках Дня молодого избирателя                                                            (по отдельной программе)

Август-сентябрь Сёмкина Л.Н., Данилова Л.С.
Проведение обучающих семинаров с руководящёй тройкой УИК по вопросам проведения выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва
Февраль- сентябрь Сёмкина Л.Н., Шалгина И.Е., Соловьева Ю.М.

Проведение обучающего семинара с представителями политических партий

Март  Сёмкина Л.Н.
Заседание клубов молодого избирателя
Весь период Данилова Л.С., Сёмкина Л.Н.

Деловая игра  по избирательному праву «Знатоки избирательного права»
Май Устюгова Э.Г.

Семинар с работниками библиотечной системы
Май Сёмкина Л.Н., отдел культуры
Проведение обучающих семинаров с руководящёй тройкой УИК по вопросам проведения выборов депутатов Государственной Думы РФ 8 созыва
Июль Сёмкина Л.Н.
Формирование отчетности о численности избирателей по  состоянию на 01.07.21 г.

Июль Чернышов А.А.

Совещание с Главами сельсоветов по дополнительному формированию резерва УИК

Август Сёмкина Л.Н.

 Проведение гражданско – патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!»

Сентябрь Сёмкина Л.Н., Данилова Л.С.
Тематические классные часы по повышению правовой грамотности молодёжи

Октябрь Сёмкина Л.Н., отдел культуры
Заседание клуба молодого избирателя  «Избиратели ХХI века»
                                                                                                                                                                                             Ноябрь Сёмкина Л.Н., Данилова Л.С.
Правовой месячник по избирательному праву «Просвещение законом»

Ноябрь Сёмкина Л.Н., Данилова Л.С.

Мероприятия, посвящённые Дню Конституции РФ
Декабрь Сёмкина Л.Н., Данилова Л.С., отдел образования
Подведение итогов работы Белозерской ТИК за 2021 год

Декабрь Сёмкина Л.Н.